DECRETO Nº 4471, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1949, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

Aprova o orçamento da Fundação Escola de Serviço Público de Rondônia – FUNSEPRO, para o exercício de 1990.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando das atribuições legais e nos termos do artigo 107 da Lei nº 4320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado, na forma dos anexos da Receita e Despesa que acompanham o presente Decreto, o Orçamento – Programa da Fundação Escola de Serviço Público de Rondônia, para o Exercício de 1990 que estima a Receita em Ncz$ 7.755.000,00 ( sete milhões e setecentos e cinquenta e cinco mil cruzados novos ) e fixa a despesa em igual importância, obedecendo a seguinte composição:

R E C E I T A:

	RECEITAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
	7.383.000,00

900.000,00

5.784.000,00

399.000,00

300.000,00

	RECEITA DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL
	372.000,00

80.000,00

292.000,00

7.755.000,00

D E S P E S A:

	POR CATEGORIA ECONÔMICA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

POR FUNÇÕES DE GOVERNO

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA
	7.755.000,00

6.205.000,00

1.550.000,00

7.755.000,00

7.705.000,00

50.000,00

Art. 2º - Fica a Fundação Escola de Serviço Público de Rondônia – FUNSEPRO autoriza:

I – a abrir créditos suplementares e especiais até o limite de 100% ( cem por cento ) da despesa geral fixada neste Decreto, obedecidas as disposições do § 1º do Artigo 43 da Lei nº 4320 de 17 de março de 1964;

II – a abrir créditos suplementares para cobrir despesas com Pessoal e Encargos Sociais sempre que os Créditos consignados sejam insuficientes ou se faça necessário para cumprir obrigações legais ou constitucionais, não incidindo no limite fixado no inciso I, deste artigo.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 1990.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador